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ANEXO III 
MUNICÍPIO DE:JOAQUIM NABUCO EXERCÍCIO DE 2023 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
 
 

ANEXO III – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        618.547,41           55.195,10              55.195,10        55.195,10               -   20/02/2023
Fevereiro        699.513,96           61.234,58              61.234,58        35.352,66               -   20/03/2023
Março        888.303,56           75.386,25              75.386,25        48.446,81               -   20/04/2023
Abril        973.306,97           81.231,21              81.231,21        53.581,99               -   20/05/2023
Maio    1.064.812,42           87.054,06              87.054,06        59.854,37               -   20/06/2023
Junho    1.138.791,11           94.164,97              94.164,97        66.373,96               -   20/07/2023
Julho    1.145.954,94           93.997,31              93.997,31        42.834,68               -   20/08/2023
Agosto    1.310.610,21        113.325,61            113.325,61        62.376,73               -   20/09/2023
Setembro    1.253.919,88        104.698,82            104.698,82        52.400,85      106,20 20/10/2023
Outubro    1.209.392,23        101.925,86            101.925,86        50.787,80      106,20 20/11/2023
Novembro    1.145.648,57           96.600,48              96.600,48        96.600,48               -   20/12/2023
Dezembro        884.537,72           79.029,65              79.029,65        79.029,65               -   20/01/2024
13.º Salário        125.927,40           11.943,98              11.943,98        11.943,98               -   20/12/2023

TOTAL  12.459.266,38     1.055.787,88        1.055.787,88                              -        714.779,06      212,40 
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Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO III – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        618.547,41        134.768,04            134.768,04               11.871,85      122.896,16               -   20/02/2023
Fevereiro        699.513,96        152.410,31            152.410,31               13.600,94        86.134,85               -   20/03/2023
Março        888.303,56        193.913,38            193.913,38               16.392,93        75.826,22   3.646,98 20/04/2023
Abril        973.306,97        212.597,39            212.597,39               16.481,67        44.853,64               -   20/05/2023
Maio    1.064.812,42        232.754,54            232.754,54               13.886,87        40.182,34               -   20/06/2023
Junho    1.138.791,11        248.984,87            248.984,87               12.572,56        38.652,54        34,57 20/07/2023
Julho    1.145.954,94        250.556,46            250.556,46               14.398,13        40.221,55      116,02 20/08/2023
Agosto    1.310.610,21        286.740,49            286.740,49               18.297,75        45.517,50               -   20/09/2023
Setembro    1.253.919,88        274.253,51            274.253,51               18.540,35        45.903,82               -   20/10/2023
Outubro    1.209.392,23        264.434,65            264.434,65               19.513,42        46.777,44               -   20/11/2023
Novembro    1.145.648,57        250.411,09            250.411,09               15.066,17      235.344,92      483,70 20/12/2023
Dezembro        884.537,72        192.953,55            192.953,55                  7.697,59      185.255,96               -   20/01/2024
13.º Salário        125.927,40           26.918,28              26.918,28                              -          26.918,27               -   20/12/2023

TOTAL  12.459.266,38     2.721.696,56        2.721.696,56             178.320,23  1.034.485,21   4.281,27 
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Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 
 
 

ANEXO III – C 
 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
 
 
 

Termo de parcelamento: Parcelamento 
623965585 
Contribuições do ente: R$ 
Acréscimos Legais: R$ 
Número Total de Parcelas: 240 

Índice de atualização Legal: Lei 
12.810/2013 
Origem da Dívida:  
Contribuições dos segurados: R$ 
Total Confessado: R$  
Data de vencimento de cada parcela: 10 

 
 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

114 10/01/2023 31.585,68  
115 10/02/2023 31.779,45  
116 10/03/2023 31.938,61  
117 10/04/2023 32.141,03  
118 10/05/2023 32.300,20  
119 09/06/2023 32.493,96  
120 10/07/2023 32.679,38  
121 10/08/2023 32.864,20  
122 08/09/2023 33.061,42  
123 10/10/2023 33.229,24  
124 10/11/2023 33.402,24  
125 08/12/2023 33.561,41  
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Termo de parcelamento: Parcelamento 
02260001100001195632349 
Contribuições do ente: R$ 
Acréscimos Legais: R$ 
Número Total de Parcelas: 60 

Índice de atualização Legal:  
Origem da Dívida:  
Contribuições dos segurados: R$ 
Total Confessado: R$  
Data de vencimento de cada parcela: 10 

 
 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

01 21/11/2023 28.023,98  
02 28/12/2023 28.304,19  
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